
Информационно-правовой бюллетень № 50 (384) ● 1 декабря 2017 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2017 года №  3085

Об утверждении документации по планировке
территории, предусматривающей размещение

линейного объекта «Автомобильная дорога 
общего пользования местного значения города

Костромы», имеющего местоположение:
Костромская область, город Кострома, 

продолжение улицы Зеленой до поселка Нового

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Порядком орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам
местного значения города Костромы, утвержденным реше-
нием Думы города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16,
учитывая протокол публичных слушаний по проекту плани-
ровки территории от 3 октября 2017 года, итоговый доку-
мент (заключение о результатах) публичных слушаний, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава горо-
да Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить документацию по планировке территории,
предусматривающей размещение линейного объекта
«Автомобильная дорога общего пользования местного
значения города Костромы», имеющего местоположение:
Костромская область, город Кострома, продолжение улицы
Зеленой до поселка Нового, в форме проекта планировки
территории с проектом межевания территории в составе
проекта планировки территории.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в течение семи дней со дня его принятия и
размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

П
р

о
е

к
т

 п
л

а
н

и
р

о
в

к
и

 т
е

р
р

и
т

о
р

и
и

, 
п

р
е

д
у

см
а

т
р

и
в

а
ю

щ
е

й
 р

а
з

м
е

щ
е

н
и

е
 л

и
н

е
й

н
о

го
 о

б
ъ

е
к

т
а

 
«

А
в

т
о

м
о

б
и

л
ь

н
а

я
 д

о
р

о
га

 о
б

щ
е

го
 п

о
л

ь
з

о
в

а
н

и
я

 м
е

ст
н

о
го

 з
н

а
ч

е
н

и
я

 г
о

р
о

д
а

 К
о

ст
р

о
м

ы
»

, 
и

м
е

ю
щ

е
го

 
м

е
ст

о
п

о
л

о
ж

е
н

и
е

: 
К

о
ст

р
о

м
ск

а
я

 о
б

л
а

ст
ь

, 
го

р
о

д
 К

о
ст

р
о

м
а

, 
п

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е

 у
л

и
ц

ы
 З

е
л

е
н

о
й

 д
о

 п
о

се
л

к
а

 Н
о

в
о

го

Чертеж красных линий, границ зон 
планируемого размещения линейных
объектов, границ зон планируемого 

размещения линейных объектов, 
подлежащих переносу (переустройству)

из зон планируемого размещения 
линейных объектов

Постановление Администрации города Костромы 

№ 3085 от 28 ноября 2017 года

«Об утверждении документации по планировке 
территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта «Автомобильная дорога 
общего пользования местного значения города
Костромы», имеющего местоположение: 
Костромская область, город Кострома, 
продолжение улицы Зеленой до поселка
Нового»............................................................стр. 1–10

Постановление Администрации города Костромы 

№ 3113 от 29 ноября 2017 года

«О внесении изменений в схему размещения  
нестационарных торговых объектов 
на территории города Костромы»..................стр. 10–16

Содержание номера:
Ф

от
о 

И
. Г

ру
зд

ев
а.

www.gradkostroma.ru



2 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Проект планировки территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного

значения города Костромы», имеющего местоположение: Костромская
область, город Кострома, продолжение улицы Зеленой до поселка Нового

Основная часть

Положения в текстовой форме

Графическая часть

Чертеж красных линий, границ зон планируемого размещения линейных объектов, границ
зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству)
из зон планируемого размещения линейных объектов – стр. 1.

Приложения

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Проект межевания территории

Текстовая часть

Графическая часть

Чертеж межевания территории – стр. 8.
Чертеж земельных участков и их частей – стр. 9.

Приложения

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

(Продолжение  на стр. 10)

www.gradkostroma.ru



8 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Чертеж межевания территории

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2017 года №  3113

О внесении изменений в схему размещения  нестационарных 
торговых объектов на территории города Костромы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
статьей 4 Закона Костромской области от 2 сентября 2010 года № 657-4-ЗКО «О государственном
регулировании торговой деятельности на территории Костромской области», постановлением
департамента экономического развития, промышленности и торговли Костромской области от 21
марта 2011 года № 7 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Костромской области схемы размещения нестационарных торговых
объектов», в целях упорядочения размещения объектов нестационарной торговой сети, создания
условий для улучшения организации и качества обслуживания населения города Костромы, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57  Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Костромы, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 мая 2011 года
№ 1219 (с изменениями, внесенными  постановлениями Администрации города Костромы от 28

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

июля 2011 года № 1751, от 13 декабря 2011 года № 2814, от 23 декабря 2011 года №  2939, от  5
марта 2012 года  № 342,  от 20 апреля 2012 года № 805, от 13 августа 2012 года № 1649, от 18
октября 2012 года № 2165, от 26 июля 2013 года № 1634, от 18 декабря 2013 года № 2904, от 14
февраля 2014 года № 398, от 19 июня 2014 года № 1538, от 25 июля 2014 года № 1908, от 30 октяб-
ря 2014 года № 2949, от 18 декабря 2014 года № 3432, от 29 декабря 2014 года № 3584, от 23
марта 2015 года № 603, от 12 мая 2015 года № 1053, от 4 августа 2015 года № 1996, от 10 сентяб-
ря 2015 года № 2522, от 3 ноября 2015 года № 3152, от 3 декабря 2015 года № 3584, от 22 декаб-
ря 2015 года № 3832, от 11 февраля 2016 года № 292, от 21 марта 2016 года № 595, от 8 апреля
2016 года № 894, 13 апреля 2016 года № 945, от 5 мая 2016 года № 1117, от 1 июня 2016 года №
146, от 12 августа 2016 года № 2246, от 7 октября 2016 года № 2873, от 30 ноября 2016 года №
3232, от 9 января 2017 года № 25, от 13 апреля 2017 года № 905, от 15 июня 2017 года № 1720, от
31 июля 2017 года № 2137),  следующие изменения:

1.13. приложение 56 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению;

1.14. приложение 59 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению;

1.15. приложение 61 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению;

1.16. приложение 79 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему поста-
новлению;

1.17. приложение 89 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему поста-
новлению;

1.18. приложение 91 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему поста-
новлению;

1.19. приложение 371 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему поста-
новлению;

1.20. приложение 394 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему поста-
новлению;

1.20. дополнить:
1.20.1 приложением 412 согласно приложению 9 к настоящему постановлению;
1.20.2. приложением 413 согласно приложению 10 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подле-

жит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

www.gradkostroma.ru



12 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  1 декабря 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 1 декабря 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 01.12.2017 в 18.00

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

